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Customer
ဝန််ဆော�ာင််မှုရုယူသူူူ

Putting the Customer first 
ဝန််ဆော�ာင််မှုရုယူသူူအူားး� 

ပထမဦးးစား�းပေး�းခြ�င်းး� 

Integrity
သမာာဓိရိှိ�ိခြ�င်းး�

Acting with integrity
သမာာဓိဖိြ�င့််�ကျျင့််�ကြံ�ံခြ�င်းး� 

Teamwork
ပူးး�ပေါ�ါင်းး�ဆော�ာင််ရွကွ််ခြ�င်းး� 

Collaboration through teamwork
ပူးး�ပေါ�ါင်းး�ဆော�ာင််ရွကွ််မှုမုှတှစ််ဆင့်�်

ပူးး�ပေါ�ါင်းး�ဆော�ာင််ရွကွ််ခြ�င်းး�

Respect
လေး�းစား�းမှုု

Maintaining the 
highest level of respect

အမြ�င့််�ဆုံးး��လေး�းစား�းမှုကုိုု�

ထိနိ်းး�သိမိ်းး�ခြ�င်းး�

Innovation
ဆန်းး�သစ််တီထီွငွ််မှုု

Always being innovative
အမြဲ�ဲတမ်းး�ဆန်းး�သစ််တီထီွငွ််မှုဖုြ�စ််ခြ�င်းး� 



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32

What we’ve
achieved
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Size and Composition of the Board

Board MattersWhy we succeed
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Description:
The Board appointed Audit Committee executes a vital role in providing advisory to the 
Board of Directors and shareholders. The Committee is additionally responsible to ensure 
proper oversight and guidance is provided in key areas such as internal audit, compliance, 
and regulatory adherence. Acting as the main liaison between the External Auditors and the 
Board, the committee is trusted with the Banks internal controls and framework to ensure 
transparency across the business functions of the Bank.

ဖော်�်�ပြ�ချျက််
ဘုုတ််အဖွဲ့့��သည်် စာာရင်းး�စစ််ကော်�်�မတီအီားး� အရေး�းကြီး�း�သော�ာ အခန်းး�ကဏ္ဍဖြ�စ််သည့််� ဒါါရို�ုက််တာာ ဘုုတ််အဖွဲ့့��နှငှ့်�် 
အစုုရှှယ််ယာာရှငှ််များ�း�အားး� လိုု�အပ််သော�ာ အကြံ�ံပြု�ုချျက််များ�း�ပေး�းရန််တာာဝန််ကိုု� ခန့််�အပ််ထားး�ပါါသည််။ ထို့့��အပြ�င်် 
ကော်�်�မတီသီည်် ဌာာနတွွင်းး�စာာရင်းး�စစ််ခြ�င်းး�၊ လိုု�က််နာာကျျင့််�သုံးး��ခြ�င်းး�နှငှ့်�် စည်းး�မျျဉ်းး� လိုု�က််နာာခြ�င်းး� စသည့်�် အဓိကိ
နယ််ပယ််များ�း�တွငွ်် သင့်�်လျော်�်��သော�ာ ကြီး�း�ကြ�ပ််မှုနုှှင့်�် လမ်းး�ညွှနှ််မှုုကိုု� သေ�ချာ�ာစေ�ရန််ဆော�ာင််ရွကွ််ပေး�းပါါသည််။  ဤ
ကော်�်�မတီသီည်် ပြ�င််ပစာာရင်းး�စစ််များ�း�နှငှ့်�်ဘုုတ််အဖွဲ့့��အကြား�း�အဓိကိဆက််သွယွ််မှုအုနေ�ဖြ�င့််� ဆော�ာင််ရွကွ််ပေး�းပြီး�း� 
ဘဏ််၏ လုုပ််ငန်းး�လည််ပတ််မှုမုျား�း�တွငွ်် ပွငွ့်�်လင်းး�မြ�င််သာာမှုရုှိိ�စေ�ရန််အတွကွ်် ဘဏ််၏ အတွွင်းး�ပိုု�င်းး�ထိနိ်းး�ချုု�ပ််မှုမုျား�း�
နှှင့်�် မူဘူော�ာင််ကိုု� ယုံံ�ကြ�ည််စွာာ� ပေး�းအပ််ထားး�ခံံရပါါသည််။
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Description:
The Risk Oversight Committee supports the Board in performing its responsibilities to ensure that risk throughout the Bank is managed in the best interest 
of the stakeholders and complementary to governing laws and regulations. The Committee's key function is to review and align the risk management 
philosophy, procedures, and policies to oversight the Bank’s effective risk management, determine the Bank’s acceptable risk tolerance level and mitigate 
strategic risks. Matters brought to the Committee may be recommended or escalated as required to the Board of Directors.

ဖော်�်�ပြ�ချျက််။
ဆုံးး��ရှုံးး��နိုု�င််ခြေ�ေများ�း�အားး�  ကြီး�း�ကြ�ပ််ထိနိ်းး�သိမိ်းး�ရေး�းကော်�်�မတီသီည်် ဘုုတ််အဖွဲ့့��အားး� ၎င်းး�တို့့��၏ တာာဝန််ဝတ္တတရား�းများ�း�ကိုု� ဆော�ာင််ရွကွ််ရာာ၌  ဘဏ််၏ ဆုံးး��ရှုံးး��နိုု�င််ခြေ�ေ (risk) များ�း�ကိုု� စီမီံံခန့််�ခွဲဲ�ရာာတွငွ််   
သက််ဆိုု�င််သူမူျား�း�၏ အကျိုးး�� �စီးး�ပွား��းအတွကွ်် အကော�ာင်းး�ဆုံးး��ဖြ�စ််စေ�ရန််နှငှ့်�် အုုပ််ချုု�ပ််ရေး�းဥပဒေ�နှငှ့်�် စည်းး�မျျဉ်းး�များ�း�နှငှ့်�်အညီ ီ ဆော�ာင််ရွကွ််နိုု�င််ရန်် ကူညူီထီော�ာက််ပံ့့�ပေး�းပါါသည််။ ကော်�်�မတီအီဖွဲ့့��၏ 
အဓိိကလုုပ်င်န်းး�ဆော�ာင််တာာများ�း�သည်် ဘဏ််၏ ထိရိော�ာက််သော�ာ ဆုံးး��ရှုံးး��နိုု�င််ခြေ�ေစီမီံံခန့််�ခွဲဲ�မှုကုိုု� ကြီး�း�ကြ�ပ််နိုု�င််ရန််အတွကွ်် ဆုံးး��ရှုံးး��နိုု�င််ခြေ�ေစီမီံံခန့််�ခွဲဲ�မှု ု အယူအူဆ၊ လုုပ််ငန်းး�စဉ််များ�း�နှငှ့်�် မူဝူါါဒ 
များ�း�ကိုု�  ပြ�န််လည််သုံးး��သပ််ရန််နှငှ့်�် ချိိ� န််ညှိိ�ရန််၊ ဘဏ််၏ လက််ခံံနိုု�င််ဖွယွ််ရှိိ�သော�ာ risk tolerance level ကိုု� သတ််မှတှ််ရန််နှငှ့်�် ဆုံးး��ရှုံးး��နိုု�င််ခြေ�ေများ�း�ကိုု�  မဟာာဗျူူ�ဟာာကျျကျျ လျှော့�့��ချျနိုု�င််ရန််တို့့��ဖြ�စ််
ပါါသည််။ ကော်�်�မတီအီဖွဲ့့��ထံံသို့့�� တင််ပြ�လာာသော�ာ အကြော��ာင်းး�အရာာများ�း�ကိုု� ဒါါရို�ုက််တာာအဖွဲ့့��ဝင််များ�း�ထံံသို့့�� လိုု�အပ််သလိုု� အကြံ�ံပြု�ု/ အဆိုု�ပြု�ုမည်် (သို့့��) ဆက််လက်် တင််ပြ�သွားး��မည််ဖြ�စ််ပါါသည််။
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Why we succeed
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Corporate Social Responsibility
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In millions
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Getting in touch 
Yoma Bank Limited
No.192, Level 8, Office Tower 2, HAGL Myanmar Centre Tower, 
Kabar Aye Pagoda Road, Bahan Township Yangon, Myanmar

+95 (1) 9345 255 

info@yomabank.com

www.yomabank.com


